
Администрация Усть-Катавского городского округа 

Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 49.06. М>Л$ г. 

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Катавского 
городского округа от 31.08.2020г. 
№1107 «Об осуществлении 
муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением 
«СОШ №5» полномочий по 
исполнению публичных обязательств» 

№ <Р64 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации решения Собрания депутатов Усть-
Катавского городского округа от 24.05.2023г. № 43 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации, и иных участников специальной военной операции в виде 
компенсации размера родительской платы за путевку в лагеря дневного 
пребывания детей на базе общеобразовательных учреждений в период летних 
каникул 2023 года» 

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского 

округа от 31.08.2020 г. №1107 «Об осуществлении муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением «СОШ №5» полномочий по 
исполнению публичных обязательств» следующие изменения (далее -
постановление): 
1.1. дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Передать с 01 июня 2023 года Учреждению публичные 
обязательства в рамках муниципальной программы «Развитие образования в 
Усть-Катавском городском округе» по выплате компенсации размера 
родительской платы за путевку в лагеря дневного пребывания детей на базе 
общеобразовательных учреждений.». 

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Усть-Катавского городского округа. 



2 

3. Организацию исполнения постановления возложить на начальника 
Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа 
Е.В.Иванову. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы городского округа по финансовым вопросам - начальника финансового 
управления администрации А.П.Логинову. 

Глава Усть-Катавского городского 

i 


